
1 
 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Г р а д  Б е о г р а дa 
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за грађевинске и комуналне послове  
Бр: ROP-MLA-14403-ISAW-2/2019 
Инт. број: III-07-351-399/2019 
Датум: 23.07.2019. године 
М л а д е н о в а ц 
 
 Одељење за грађевинске и комуналне послове Управе градске општине Младеновац, 
решавајући по захтеву Ловачког удружења "ВАРОВНИЦЕ" из Младеновца, ул. Светолика Ранковића 
бр. 95, Рајковац, који је 17.07.2019. године поднет кроз ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд 
ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Јелене Синђелић из Београда, ул. Јужни Булевар бр. 105, за 
издавање Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи ловно - техничког објекта у 
Ковачевцу, на кп. бр. 1336/2 КО Ковачевац, на основу члана 8. и 8ђ. Закона о планирању и изградњи 
("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 
132/14, 145/14, 83/18,  31/19 и 37/2019 - др.закон ), члана 29. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/15, 96/16 и 120/17), члана 136. 
Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС" бр.18/2016), члана 77. став 1. тачка 6. Статута 
града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010, 23/2013 и  "Сл. гласник РС", бр. 7/16-
одлука УС), члана 11. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац ("Сл. лист града 
Београда", бр. 111/16 и 49/18),  доноси:  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 ОДБИЈА СЕ захтев који је 17.07.2019. године поднело Ловачко удружење "ВАРОВНИЦЕ" из 
Младеновца, ул. Светолика Ранковића бр. 95, Рајковац, који је поднет кроз ЦИС- Агенције за 
привредне регистре Београд ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Јелене Синђелић из Београда, 
ул. Јужни Булевар бр. 105, за издавање Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи ловно - 
техничког објекта, односно економског објекта - гараже за пољопривредне машине (категорија 
објекта "А", класификациони број 127141), спратности П+0, макс. димензија 15,25м х 12,60м, укупна 
БРГП надземно 182,88м2, укупна нето површин160,53м2, у Ковачевцу, на кп. бр. 1336/2 КО 
Ковачевац - као неоснован, јер је за радове наведене у захтеву потребно прибавити грађевинску 
дозволу, у складу са издатим локацијским условима, а не Решење о одобрењу за извођење 
радова. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Дана 17.07.2019. године, Ловачко удружење "ВАРОВНИЦЕ" из Младеновца, ул. Светолика 
Ранковића бр. 95, Рајковац, поднело је кроз ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд ул. 
Бранкова број 25, преко пуномоћника Јелене Синђелић из Београда, ул. Јужни Булевар бр. 105, захтев 
за издавање Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи ловно - техничког објекта, односно 
економског објекта - гараже за пољопривредне машине (категорија објекта "А", класификациони број 
127141), спратности П+0, макс. димензија 15,25м х 12,60м, укупна БРГП надземно 182,88м2, укупна 
нето површина 160,53м2, у Ковачевцу, на кп. бр. 1336/2 КО Ковачевац. 
 Уз захтев је достављена следећа документација:  

- ИДП - Идејни пројекат бр. ИДП 06-19 од 12.јула 2019. године, који је састављен од Главне 
свеске и Пројекта архитектуре, израђени и оверени од стране пројектанта "AWA PLUS" ДОО 
Младеновац, главни пројектант Вујадин Радовановић, дпил.инж. арх., бр. лиценце 300 3534 03 
ИКС, 

- Катастарско-топографски план за к.п.бр.1336/2 КО Ковачевац, израђен и оверен од Геодетске 
агенције "ГЕО-КОСМАЈ" Младеновац, одговорно лице Александра Д. Спасић, инж. геодезије 
са геодетском лиценцом бр. 02 о661 17, 

- Локацијски услови бр. ROP-MLA-14403-LOC-1/2019, инт. број III-07-350-174/2019 од 
25.06.2019. године, 



2 
 

- Пуномоћје, 
- доказ о уплати лок. административне таксе за подношење захтева у износу од 310.00 динара, 

за издавање решења 530.00  динара, доказ о уплати реп. административне таксе за издавање 
решења у износу од 470,00дин. и накнаду за ЦЕОП у износу од 2.000,00 динара. 

 По пријему захтева ово Одељење је сходно  чл. 29. став 1. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15, 96/16 и 120/17) извршило 
проверу следећих формалних услова и утврдило да поднети захтев не испуњава услове за поступање 
по истом, и то: 
          -   Прегледом достављеног захтева и Идејног пројекта и увидом у Локацијске услове бр. ROP-
MLA-14403-LOC-1/2019, инт.број III-07-350-174/2019 од 25.06.2019. године, констатована је 
неусклађеност у документацији јер су Локацијским условима за ове радове предвиђено добијање 
Решења о грађевинској дозволи а не Решење о одобрењу за извођење радова по члану 145. 
Закона о планирању и изградњи, како је наведено у захтеву и у пројектној документацији. 

Одредбама члана 8ђ. став 5. Закона о планирању и изградњи прописано је да по захтеву за 
издавање односно измену грађевинске дозволе и употребне дозволе, односно решења из члана 145. 
овог Закона, надлежни орган у роковима из члана 8д. став 1. овог Закона доноси решење.  

Одредбама члана 29. став 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем прописано је да ако орган утврди да нису испуњени услови из става 3. овог 
члана, захтев одбија решењем  у року од пет радних дана од дана подношења захтева, уз навођење 
свих недостатака. 

Одредбама члана 107. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Сл. 
гласник РС“ бр. 83/18) прописано је да ће се подзаконски акти за спровођење овог закона донети у 
року од 60 дана од дана ступања на снагу овог Закона (став 1), а да ће се до доношења подзаконских 
аката из овог закона примењивати подзаконски акти донети на основу Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 
132/14,145/14), ако нису у супротиности са одредбама овог закона.  

 На основу овако утврђеног чињеничног стања, а како нису испуњени услови из става 3. 
члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 
гласник РС", бр. 113/15, 96/16 и 120/17), Одељење за грађевинске и комуналне послове Управе 
градске општине Младеновац је донело одлуку као у диспозитиву.  
 Поука о правном средству:  

 Против овог решења може се уложити жалба Градској управи града Београда, 
Секретаријату за инспекцијске послове,  Сектор за другостепени управни поступак из грађевинске 
области, Одељење за другостепени управни поступак из грађевинске области II, у року од 8 дана од 
дана уручења истог. Жалба се предаје електронским путем преко АПР-а, са извршеном уплатом на 
име административне таксе по тар.бр. 6. Закона о републичким административним таксама 
(“Сл.гласник РС”, 43/2003, 51/2003-испр., 61/2005, 101/05- др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 
- усклађени дин. изн., 55/2012-усклaђени дин. изн., 93/12, 65/13-др. закон, 57/14- усклађени дин. 
износ, 45/15-ускл.дин.изн. , 83/15, 112/15, 50/2016-усклађени дин.изн., 61/2017-усклађени дин.изн. и 
113/17 и 50/18- усклађени дин.износ, 95/18 и 38/19 - усклађен износ) у износу од 480,00 динара у 
корист рачуна број 840-742221843-57 бр. модела 97, поз. на бр. 82-070 реп. админ. такса.  
  
 Доставити: 

- Подносиоцу захтева, 
- на објаву на интернет сајту ГО Младеновац и 
- Архиви 
 

ДМ 
          
          

                                                                                                       НАЧЕЛНИК 
                    Златко Рогић, дипл. правник 
 
 

 


